Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  Indica a administração municipal que realize a limpeza de bocas de lobo na Av.
Rancho  Alegre,  no  bairro  Rancho  alegre,  em  especial  a  que  fica  defronte  ao  imóvel  de
número 160.

Destinatário: Prefeita Municipal – Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

Justificativa:  Os vereadores  signatários  da  presente  tem tentado,  incansavelmente,  sem
sucesso, comover o Poder Executivo a prestar serviço público adequado nesta via, onde os
moradores ano após ano, sofrem os efeitos da falta de vazão das águas pluviais.

Com a sujeira acumulada nas bocas de lobo a vazão das águas fica ainda mais complicada e
o destino das mesmas tem sido invadir as residências dos moradores.

Diante  disso,  NOVAMENTE,  indicamos  e  clamamos  ao  setor  competente  que  tome  uma
providência. Os moradores já não aguentam mais!!!!!

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 31 de janeiro de 2023.

MURILO BUENO
Vereador - PDT

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador - PTB

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador - PSDB

INDICAÇÃO Nº 30/2023

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 3
0/

20
23

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 2

06
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 0
6/

02
/2

02
3

16
:0

2:
52

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ur

ilo
 C

av
al

he
iro

 B
ue

no
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

C
D

C
-1

B9
4-

D
B1

7-
4C

74
.

Pag. 1/1